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Podczas dzisiejszego posiedzenia Sejm RP dokonał zmian w ustawie budżetowej 
redukując budżet KRRiT o blisko połowę (46 procent).  Oznacza to sparaliżowanie 
prac konstytucyjnego organu, który zgodnie z Art. 213 Konstytucji RP „stoi na straży 
wolności słowa, prawa do informacji oraz interesu publicznego w radiofonii i telewizji” 
oraz uniemożliwienie wykonywania zadań wynikających  z ustawy o radiofonii i 
telewizji. 
Tegoroczny budżet KRRiT wynosił 21 394 tys., Komisja Budżetu i Finansów 
Publicznych przedstawiła propozycję by wynosił on 20 867. Proponowany budżet 
KRRiT był więc i tak mniejszy od tegorocznego, mimo że na KRRiT nałożone zostały 
nowe obowiązki wynikające z wejścia Polski do Unii Europejskiej. 
W trakcie dzisiejszego posiedzenia Sejm przyjął dwie poprawki radykalnie 
zmniejszające budżet KRRiT. Pierwszą zgłosił Zygmunt Wrzodak – tnącą budżet o 6 
milionów, drugą Marek Jurek i Ludwik Dorn ograniczając budżet KRRiT o dalsze 3,5 
miliona. Zaskakujące jest, że autorem drugiej poprawki jest poseł, który w latach 
1995-2001 był członkiem KRRiT, sprawował również funkcję Przewodniczącego 
KRRiT . 
Zdaniem Danuty Waniek tak drastyczne cięcia w budżecie KRRiT pozostają w 
związku z dyskutowanymi projektami prywatyzacji mediów publicznych. Krajowa 
Rada Radiofonii i Telewizji cały czas konsekwentnie sprzeciwia się takim pomysłom i 
stoi na straży ustawowo określonego ładu medialnego w Polsce. Zmniejszony o 
połowę budżet KRRiT ma – jak podkreśla Przewodnicząca KRRiT –  Danuta Waniek 
– faktycznie uniemożliwić wykonywanie obowiązków przez  Krajową Radę Radiofonii 
i Telewizji. 
O zmianę budżetu dla KRRiT  Przewodnicząca Rady zabiegać będzie w Senacie. 
Przewodnicząca KRRiT poprosiła już o spotkanie z Marszałkiem Senatu – Longinem 
Pastusiakiem i Senacką Komisją Kultury. Do senatorów został skierowany także list 
Przewodniczącej KRRiT zawierający apel o zmiany w ustawie budżetowej i obronę 
KRRiT.   
Jeśli, budżet KRRiT przyjęty zostanie w tak okrojonym kształcie, nie wyklucza 
podania się do dymisji 
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